© 10.2024 Johnson Controls
Integrierte Raumautomation mit KNX
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Netzteile für KNX TP GRPSU
Anwendung
Ein Netzteil liefert die notwendige Spannung für den KNX TP-Bus. Der Anschluss an die
Bus-Leitung erfolgt über einen Anschlussstecker auf der Stirnseite.

GRPSU128J01-KNX: 295 g
Schutzart IP20 (DIN EN 60529)
Bestellangaben
Bezeichnung Ausgangsstrom Bestellzeichen
Standard-Netzteil zur Spannungsversorgung des KNX TP-Busses 640 mA GRPSU064J01-KNX
Hochleistungs-Netzteil zur Spannungsversorgung des KNX TP-Busses 1280 mA GRPSU128J01-KNX
Netzteil GRPSU064J01
Netzteil GRPSU128J01
2
© 10.2024 Johnson Controls
Integrierte Raumautomation mit KNX
Technische Änderungen vorbehalten.
Netzteile für KNX TP GRPSU
Abbildung 1:
Abmessungen (mm)
GRPSU064J01-KNX und GRPSU128J01-KNX
Abbildung 2:
Position der verschiedenen Elemente beim GRPUS064J01-KNX
Position der Kontrollelemente
1 KNX-Kommunikationsschnittstelle
2 Klemme für Hilfsstrom
3 Reset-Taste
4 LED: Grün = Eingeschaltet
5 LED: Rot = Reset-Funktion aktiv
6 LED: Rot = Überlast
© 10.2024 Johnson Controls
Integrierte Raumautomation mit KNX
Technische Änderungen vorbehalten.
3
Netzteile für KNX TP GRPSU
Abbildung 3:
Abmessungen (mm)
und Position der verschiedenen Elemente beim GRPSU128J01-KNX
Position der Kontrollelemente
1 KNX-Kommunikationsschnittstelle
2 Klemme für Hilfsstrom
A LED: Grün = KNX-Bus 28 - 31 V DC
 LED: Rot = KNX-Bus < 28 V DC
 LED: Orange = KNX-Bus > 31 V DC
B LED: Grün = Stromausgang < 1280 mA
 LED: Rot = Stromausgang > 1280 mA, < max
 LED: Orange = Stromausgang 1280 - 1600 mA
F LED: Rot = Reset-Funktion aktiv